

TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO e FRACASSO

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no uso de suas atribuições e considerando as informações constantes na ata da sessão pública, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR OS LOTES 01,02,03,04,05,06,07,08,11,12,13,14,15,16,17,18 e fracassar os lote 09 e 10 da licitação 042/2023/MTPAR, processo administrativo nº MTPAR-PRO-2023/001022, o qual tem por objeto "Aquisição de materiais para construção dos Muros de Contenção nos Lago Principal, Lagos das Nações e Lago das Palmeiras que compõem a obra do Parque Novo Mato Grosso, conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos".

LOTE 01 - AMPLA
CONCORRÊNCIA

7 HUB COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA

CNPJ:43.751.861/0001-
14

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	AREIA DE RIO LAVADA MÉDIA, PARA USO DE CONCRETO E ARGAMASSA, SEM COMPONENTES ORGÂNICOS, PULVERULENTOS E SILTOSOS, PENEIRAMENTO ENTRE MALHAS Nº 10 E Nº 12.	M³	414	R\$ 122,70	R\$ 50.797,80	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

Valor Global do Lote R\$ 50.797,80

LOTE 02 - COTA
RESERVADA
ME/EPP/MEI

DRAGA SANTA
LUZIA LTDA

CNPJ:
05.543.885/0001-
99

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	AREIA DE RIO LAVADA MÉDIA, PARA USO DE CONCRETO E ARGAMASSA, SEM COMPONENTES ORGÂNICOS, PULVERULENTOS E SILTOSOS, PENEIRAMENTO ENTRE MALHAS Nº 10 E Nº 12.	M³	136	R\$ 127,00	R\$ 17.272,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

Valor Global do
Lote R\$ 17.272,00

LOTE 03 - AMPLA

CONCORRÊNCIA

7 HUB COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA

CNPJ:43.751.861/0001-
14

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	PEDRA BRITADA Nº 0 (PEDRISCO) PARA USO DE CONCRETO TIPO GRANÍTICA, SEPARADA NA PENEIRA COM DIÂMETROS DE 4,80MM A 9,5MM. TONELADA	TONELADA	150	R\$ 116,00	R\$ 17.400,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO
02	PEDRA BRITADA Nº 01 TIPO GRANITO, PARA RECOBRIMENTO E REVESTIMENTO. TONELADA.	TONELADA	630	R\$ 120,00	R\$ 75.600,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO
Valor Global do Lote				R\$ 93.000,00		

LOTE 04 - COTA
RESERVADA
ME/EPP/MEI

7 HUB COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA

CNPJ:43.751.861/0001-
14

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	PEDRA BRITADA Nº 0 (PEDRISCO) PARA USO DE CONCRETO TIPO GRANÍTICA, SEPARADA NA PENEIRA COM DIÂMETROS DE 4,80MM A 9,5MM. TONELADA	TONELADA	50	R\$ 116,00	R\$ 5.800,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO
02	PEDRA BRITADA Nº01 TIPO GRANITO, PARA RECOBRIMENTO E REVESTIMENTO. TONELADA.	TONELADA	210	R\$ 120,00	R\$ 25.200,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO
Valor Global do Lote				R\$ 31.000,00		

LOTE 05 - AMPLA
CONCORRÊNCIA

CINQUE TERRE
LTDA

CNPJ:
22.914.319/0001-
65

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
------	-----------	----------------	------	-------------------	-------------	----------

01 PEDRA MARROADA, TIPO GRANITO, PARA REVESTIMENTO COM TAMANHO VARIÁVEL DE 10CM A 30CM. TONELADA 900 R\$ 128,22 R\$ 115.398,00 ADJUDICADO e HOMOLOGADO

Valor Global do Lote R\$ 115.398,00

LOTE 06 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

CINQUE TERRE LTDA

CNPJ: 22.914.319/0001-65

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	PEDRA MARROADA, TIPO GRANITO, PARA REVESTIMENTO COM TAMANHO VARIÁVEL DE 10CM A 30CM		TONELADA 300	R\$ 128,22	R\$ 38.466,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

Valor Global do Lote R\$ 38.466,00

LOTE 07 - AMPLA CONCORRÊNCIA

7 HUB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ:43.751.861/0001-14

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	TRELIÇA ARMADA E SOLDADA TG 12R ALTURA: 12 METROS, BANZO SUPERIOR: 6 MM, DIAGONAL: 4,2 UN MM, BANZO INFERIOR: 6 MM.		975	R\$ 123,07	R\$ 119.993,25	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

Valor Global do Lote R\$ 119.993,25

LOTE 08 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

MULTUS COMERCIAL LTDA-ME

CNPJ: 24.753.864/0001-42

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	TRELIÇA ARMADA E SOLDADA TG 12R ALTURA: 12 METROS, BANZO SUPERIOR: 6 MM, DIAGONAL: 4,2 MM, UN BANZO INFERIOR: 6 MM		325	R\$ 125,02	R\$ 40.631,50	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

Valor Global do Lote R\$ 40.631,50

LOTE 09 - AMPLA CONCORRÊNCIA

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

CNPJ:
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	CIMENTO CP II USO GERAL DE OBRA SACO COM 50KG	SACO	2.400	R\$	R\$	FRACASSADO

Valor Global do Lote R\$

LOTE 10 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

CNPJ:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	CIMENTO CP II USO GERAL DE OBRA SACO COM 50KG.	SACO	800	R\$	R\$	FRACASSADO

Valor Global do Lote R\$

LOTE 11 - AMPLA CONCORRÊNCIA

7 HUB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ:43.751.861/0001-14

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
------	-----------	-------------	------	----------------	-------------	----------

COLUNA PRONTA DE AÇO CA-50 DN 8 MM COM

01 ESTRIBOS. MEDIDA DA COLUNA LARGURA: 17CM; UN 1.179 R\$ R\$ ADJUDICADO e
 ALTURA: 7CM; DISTÂNCIA 6 METROS. 110,00 129.690,00 HOMOLOGADO

Valor Global do Lote R\$ 129.690,00

LOTE 12 - Cota
 Reservada
 ME/EPP/MEI

CINQUE TERRE
 LTDA

CNPJ:
 22.914.319/0001-
 65

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	COLUNA PRONTA DE AÇO CA-50 DN 8 MM COM ESTRIBOS. MEDIDA DA COLUNA LARGURA: 17CM; UN ALTURA: 7CM; DISTÂNCIA 6 METROS		391	R\$ 108,82	R\$ 42.548,62	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

Valor Global do Lote R\$ 42.548,62

LOTE 13 -
 EXCLUSIVO
 ME/EPP/MEI

MULTUS
 COMERCIAL LTDA
 ME

CNPJ:
 24.753.864/0001-
 42

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO E ARGAMASSA BALDE COM 18L.	BALDE	7	R\$ 95,49	R\$ 668,43	ADJUDICADO e HOMOLOGADO
02	MANTA LÍQUIDA OU ELÁSTICA IMPERMEABILIZANTE, PARA IMERSÃO EM ÁGUA, PROTEÇÃO E IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURA DE CONCRETO E ARGAMASSA, COM SECAGEM RÁPIDA, BALDE DE 18KG.	BALDE	15	R\$ 313,16	R\$ 4.697,40	ADJUDICADO e HOMOLOGADO
03	COLA ADESIVO PARA PVC INCOLOR PARA TUBOS E CONEXÕES. RECIPIENTE COM 850 GRAMAS.	UN	2	R\$ 67,99	R\$ 135,98	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

Valor Global do Lote R\$ 5.501,81

LOTE 14 - AMPLA
CONCORRÊNCIA

TELA FER COMÉRCIO DE
TELAS E FERRAGENS
LTDA

CNPJ:34.498.141/0001-
06

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	VERGALHÃO CA-50 NERVURADO - 10 MM (3/8"); COMPRIMENTO DE 12 METROS.	UN	1.483	R\$ 59,99	R\$ 88.965,17	ADJUDICADO e HOMOLOGADO
02	TELA Q.196; MALHA 10CMX10CM EM AÇO CA-60 DN 5,2 MM; LARGURA 2,45 METROS; UN COMPRIMENTO DE 6 METROS	UN	354	R\$ 359,94	R\$ 127.418,76	ADJUDICADO e HOMOLOGADO
03	.ARAME RECOZIDO LISO 1,24 MM; BWG 18, ROLO CONTENDO 1KG	ROLO	339	R\$ 16,00	R\$ 5.424,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO
04	PREGO POLIDO COM CABEÇA 17X27, PACOTE COM 1 QUILO	PC	114	R\$ 28,00	R\$ 3.192,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO
Valor Global do Lote		R\$ 224.999,93				

LOTE 15 - COTA RESERVA
ME/EPP/MEI

FERTELA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE TELAS E
FERRAGENS LTDA

CNPJ:17.405.757/0001-68

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	VERGALHÃO CA-50 NERVURADO - 10MM (3/8"); COMPRIMENTO DE 12 METROS	UN	492	R\$ 56,71	R\$ 27.901,32	ADJUDICADO e HOMOLOGADO
02	TELA Q.196; MALHA 10CMX10CM EM AÇO CA- 60 DN 5,2 MM; LARGURA 2,45 METROS; UN COMPRIMENTO DE 6 METROS	UN	116	R\$ 340,25	R\$ 39.469,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO
03	.ARAME RECOZIDO LISO 1,24 MM; BWG 18, ROLO CONTENDO 1KG	ROLO	111	R\$ 15,11	R\$ 1.677,21	ADJUDICADO e HOMOLOGADO
04	PREGO POLIDO COM CABEÇA 17X27, PACOTE COM 1 QUILO	PC	36	R\$ 26,45	R\$ 952,20	ADJUDICADO e HOMOLOGADO
Valor Global do Lote		R\$ 69.999,73				

LOTE 16 -
EXCLUSIVO
ME/EPP/MEI

CINQUE TERRE
LTDA

CNPJ:
22.914.319/0001-
65

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	CONDUÍTE REFORÇADO 1 POLEGADA CORRUGADO SEM FUIROS, ROLO COM 100 METROS, COR PRETO.	ROLO	11	R\$ 239,97	R\$ 2.639,97	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

Valor Global do
Lote R\$ 2.639,97

LOTE 17 - EXCLUSIVO
ME/EPP/MEI

7 HUB COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA

CNPJ:43.751.861/0001-
14

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	REGISTRO ESFERA C/ ADAPTAÇÃO PARA TUBO ESGOTO 150 MM PVC.	UN	12	R\$ 587,00	R\$ 7.044,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

Valor Global do Lote R\$ 7.044,00

LOTE 18 - AMPLA
CONCORRÊNCIA

7 HUB COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA

CNPJ:43.751.861/0001-
14

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	CONCRETO FCK 25 MPA, RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO PRÓXIMA DE 250 KFG/CM²; BOMBEADO. SLUMP DEFINIR CONFORME A NECESSIDADE DOS SERVIÇOS.	M³	1.940	R\$ 812,50	R\$ 1.576.250,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

Valor Global do Lote R\$ 1.576.250,00

VALOR GLOBAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO DOS LOTES: R\$ 2.565.232,61 (Dois milhões, quinhentos e sessenta e cinco mil e duzentos e trinta e dois reais e sessenta e um centavos)

Cuiabá, 29 de novembro de 2023.

WENER SANTOS

Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 916fcd10

Consulte a autenticidade do código acima em https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar